ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 07 /2022

Divulga o resultado preliminar, do processo seletivo simplificado de que trata o
Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 05/2022, efetuado para contratação em
caráter temporário, de Analista Técnico Administrativo II, na função de Contador;
Técnicos em Atividades de Engenharia, na função de Técnico em Agrimensura, e
formação de cadastro reserva para o cargo de Engenheiro Civil, no âmbito da
Secretaria de Estado da Administração.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e conforme previsão
do item 10.1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 05/2022, publicado em 27.01.2022, resolve
TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da classificação dos candidatos inscritos no referido processo
seletivo, após análise da documentação enviada pelos candidatos.

Demais candidatos que não constam da relação abaixo foram desclassificados por não terem
encaminhado a documentação considerada excludente.

Será assegurado ao candidato o direito a recurso quanto ao resultado preliminar doprocesso seletivo,
até às 23h59min do dia 23 de março de 2022.

Os recursos deverão estar bem fundamentados, com argumentação lógica e consistente, e
encaminhados ao e-mail geres@sea.sc.gov.br.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO (A)
DATA

NASCIMENTO PONTOS

CARGO: CONTADOR (lista geral)

1 MAURO LUIZ SACHET 31/01/66 10

2 MARILEI PEDROSO DE BASTOS 02/01/84 8

3 LEONIR MACIEL ANTUNES 25/05/80 6

4 TATIANE TKACZUK 08/12/82 6

5 VOLNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA 02/01/84 6

6 DANIELI LAURENTINO 12/12/86 6

7 LUISA BECKER CONCEICAO 12/05/92 6

8 JESSICA IVONE NUNES DA SILVA 05/06/92 6

9 ALINE HEERDT MACHADO DE OLIVEIRA 08/06/82 4

10 SILVANIA DIOGO RÊGO 22/01/85 4

11 OTTOMAR ANTÔNIO GALIZIO DE OLIVEIRA 29/01/65 2

12 SABRINA GISELE DE MERA SOUZA 30/07/86 2

13 LUAN PABLO SILVA DOS SANTOS 28/07/90 2

14 NILSONI HINCKEL JUNIOR 30/07/96 2

15 CLAUDIA CRISTINA CARRERA DE MOURA
DO PRADO 02/11/71 0

16 GIOVANNY BITENCOURT 13/04/73 0

P
ág

. 0
1

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

16
95

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

06
F

L4
L.

177

mailto:geres@sea.sc.gov.br

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

17 DIUCEIA DESCHAMPS BITENCOURT 10/10/75 0

18 ALESSANDRA MEDEIROS 27/11/75 0

19 DENISE HAAG 11/05/79 0

20 ADRIANA CRUZ DE ABREU 27/09/79 0

21 SANDRO FORTKAMP 07/04/80 0

22 EDVALDO DOS SANTOS JÚNIOR 10/08/81 0

23 FRANCIELLE ESTELA LISBOA 15/02/83 0

24 LUIZ MARINHO DE SOUZA 05/05/84 0

25 SILVIO HENRIQUE RODRIGUES COALHO 12/05/84 0

26 SILVANA TKACZUK 12/04/85 0

27 VALÉRIA SANTANA SILVA 29/07/86 0

28 NELSON SILVA NUNES JUNIOR 22/04/87 0

29 TCHIARA APARECIDA MAÇAMBANNI 13/06/90 0

30 JOANA HELENA BÄCHTOLD 19/04/91 0

31 DAIANE MARTINS 19/11/91 0

32 LUIZ AUGUSTO MASCARENHAS NERY 01/12/92 0

33 DHANNYELA CANDIDO 26/02/94 0

34 IAGO SILVA DE MELLO 27/04/99 0

35 THIAGO HENRIQUE PRASERES 25/09/99 0

CARGO: TÉCNICO EM ATIVIDADES DE ENGENHARIA, NA FUNÇÃO DE TÉCNICO EM
AGRIMENSURA (lista geral)

1 MATHEUS DOBNER PÉRTILLE 10/12/90 6

2 SANDRO ENIDIO BORGES DOS SANTOS 27/01/74 5

3 ANGELO ANTONIO REBELO 17/07/74 5

4 FRANCIELLE ELIZABETE ZEFERINO 24/02/86 5

5 ROMEU CORRÊA LUCENA 12/04/92 5

6 LUCAS WOLLINGER DA SILVA 12/02/95 5

7 SILVANA MARIA DA SILVA RIBEIRO 30/12/74 2

8 ROGÉRIO DONIZETTI DE OLIVEIRA 03/12/78 2

9 VINICIUS SCHAPPO HILLESHEIM 08/02/93 2

10 JEAN PEDRO DOS SANTOS 02/10/93 2

11 GEÚLIA ESPINDOLA AREIAS 14/06/94 2

12 ANGELA AUGUSTA MAZZOLLI
MASCARENHAS NERY 04/08/94 2

13 CARLOS VINICIUS JUNQUEIRA DA
CONCEIÇÃO 25/06/95 2

14 DANILO ALVES HORTÊNCIO 22/03/97 2

P
ág

. 0
2

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

16
95

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

06
F

L4
L.

178

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

15 VALDINÊ SOARES DO NASCIMENTO 12/09/63 1

16 LEANDRO MARTINS FAUSTINO 12/11/81 1

17 FABIANA MARIA SIMAS DE OLIVEIRA 30/11/83 1

18 GABRIEL STEIMBACH 18/03/87 1

19 JADER NUNES 09/08/88 1

20 UBIRAJARA VIDAL RITA 10/07/62 0

21 MARCOS EVALDO MACHADO DA SILVA 24/10/69 0

22 JEAN WAGNER BRASIL 19/02/70 0

23 ELIAS MARCOS DE ESPINDOLA JUNIOR 28/01/79 0

24 EVERTON SILVA DA ROSA 01/02/81 0

25 EDVALDO DOS SANTOS JÚNIOR 10/08/81 0

26 VITHOR GUEDES BUCHELE 12/03/82 0

27 WAGNER RIBEIRO RODRIGUES
RODRIGUES 31/05/82 0

28 MARINALVA RAMOS 04/07/82 0

29 ERICK BRUNO QUADRI 28/08/82 0

30 RODRIGO LOPES RIZZATTI 22/01/83 0

31 JOSÉ DANILO CASTRO DE OLIVEIRA 05/02/83 0

32 RODRIGO LINCOLN BRAZ LOPES 20/01/84 0

33 GUILHERME EMMANUEL RODRIGUES DE
FREITAS 06/02/84 0

34 ALESSANDRO DOS SANTOS LAGUNA 28/10/84 0

35 RODRIGO JOSÉ VANSUITA 14/05/85 0

36 ALEX RAMIRES DA SILVA 26/02/86 0

37 CARLOS VINICIUS FROTA DE OLIVEIRA
SILVA 10/08/88 0

38 STEFANI ZANELLA 22/09/88 0

39 JULIANA CATARINA QUADROS 10/10/88 0

40 JORGE LIMA DA SILVEIRA 18/09/89 0

41 DOUGLAS MARCON COLLOSSI 02/10/89 0

42 MARCIO DE FRANÇA SANTOS 09/07/90 0

43 RAFAEL DALLA BETTA 07/01/91 0

44 ALAN AMILTON SAGAS 14/01/91 0

45 EDUARDO MENEZES 22/03/91 0

46 CLEYTON GILMAR VILPERT 16/07/91 0

47 BRENDA BERNADETE SANTOS CARVALHO 14/10/94 0

48 JULIA LEMOS SABINO 23/10/97 0

P
ág

. 0
3

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

16
95

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

06
F

L4
L.

179

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL (lista geral)

1 ANGELO ANTONIO REBELO 17/07/74 10

2 ARTHUR PEREIRA OLIVEIRA HEMMER 10/01/80 10

3 GRAZIELE GIOMBELLI BANKI 19/04/82 10

4 FILIPE ROSSI 26/05/94 10

5 ELVIANE LUANA WILKE 05/07/87 8

6 GABRIEL ALCANTARA DOURADO DE
OLIVEIRA E SILVA 05/12/92 8

7 CAROLINE SILVA SENA 13/02/89 7

8 BIANCA SAVANA SELL 13/11/94 6

9 JANE DA SILVA 08/04/71 4

10 SAULO JOSÉ LEAL FERREIRA 28/03/73 4

11 RAFAEL NIEHUES 30/11/78 4

12 PAULO RODRIGO SILVA ALMEIDA SANTOS 08/05/81 4

13 FRANCILENE DE FREITAS NASCIMENTO 07/02/82 4

14 ARIEL NESI 05/03/82 4

15 MARINALVA RAMOS 04/07/82 4

16 HAIDI RAUBER MARTENDAL 01/11/84 4

17 ANTÔNIO CARLOS CHIQUETTI 31/08/86 4

18 JAQUELINE PEREIRA DE SOUSA 07/05/88 4

19 MARCIO LAVINA 27/12/81 3

20 ESTER CELESTE DA SILVA 03/12/85 3

21 FRANCIELLE KAROLINE BARBOSA
FERNANDES 21/01/86 3

22 ALAN AMILTON SAGAS 14/01/91 3

23 MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA 11/03/79 2

24 NATANAEL NANINI MIRANDA 29/10/89 2

25 EUCLIDES MACHADO NETO 04/01/94 2

26 RODRIGO OLIVEIRA RODRIGUES 07/10/94 2

27 EDINA CARLA TREVISO 01/10/86 1

28 ERCILIA DA ROSA TOLFO 30/09/88 1

29 EMANUELLE ALVES DE MEDEIROS 01/05/90 1

30 NICOLE ALESSANDRA RODRIGUEZ 15/07/95 1

31 RUBENS JUNIOR DE FARIAS GARCIA (PcD) 08/09/74 0

32 RICARDO JOSE DIAS 14/06/75 0

33 DIONEI DESCHAMPS 07/11/76 0

P
ág

. 0
4

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

16
95

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

06
F

L4
L.

180

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

34 GRAZIELA JOÃO TAVARES 06/08/79 0

35 CINTHIA FURBRINGER 10/09/80 0

36 EDVALDO DOS SANTOS JÚNIOR 10/08/81 0

37 JOSÉ DANILO CASTRO DE OLIVEIRA 05/02/83 0

38 JOSIANE MORAES LAURINDO 09/04/83 0

39 THALLES DE SOUZA 21/09/88 0

40 JOÃO FRANCISCO DE AZEVEDO 13/05/89 0

41 NATAN KOPPER CANTON 25/08/90 0

42 LILIANE DE LIMA 02/04/91 0

43 ANNA PAULA ABREU DA SILVA 23/11/93 0

44 GABRIEL CELLA 26/06/94 0

45 ALEXANDRE VON FRUHAUF 12/07/94 0

46 BRENDA BERNADETE SANTOS CARVALHO 14/10/94 0

47 BEATRICE MARIA VENTURINI BERNARDINI 25/06/95 0

48 JÚLIA MAY VENDRAMI 12/07/95 0

49 LUCAS MATEUS LOPES SÁ LUZ COSTA 23/11/95 0

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL (lista PcD)

1 RUBENS JUNIOR DE FARIAS GARCIA (PcD) 08/09/74 0

     JORGE EDUARDO TASCA
     Secretário da Administração

P
ág

. 0
5

de
 0

5
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

16
95

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
0M

06
F

L4
L.

181

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0M06FL4L

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE EDUARDO TASCA (CPF: 912.XXX.999-XX) em 21/03/2022 às 15:45:25
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/10/2019 - 11:38:00 e válido até 01/10/2119 - 11:38:00.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VBXzcwMDBfMDAwMTY5NTNfMTcwOTNfMjAxOV8wTTA2Rkw0TA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SEA 00016953/2019 e o código 0M06FL4L
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.